



MUNICIPALIDAD DE SAN IGNACIO GUAZÚ

Período 2021 - 2026

0782223 2446
0782223 2581

Mcal. López e/ San Roque González de Santa Cruz
municipalidadsanignacioguazu@hotmail.com



ANEXO B 02 08

LICITACION DE MENOR CUANTIA 07/2024 "AMPLIACIONES Y REPARACIONES VSRIAS - FONACIDE" ID: 439.494

LOTE 1 - REPARACION DE BLOQUE DE CUATRO AULAS, CON TECHO DE TEJAS - CENTRO DE EDUCACION PARA PERSONAS JOVENES Y ADULTAS N° 8-40

LUIS MIGUEL AGUILERA GALEANO						RAFAEL ALEJANDRO SANCHEZ JARA					
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Servicio de Demolicion	No aplica	No aplica	1	No cotiza	No cotiza	No aplica	No aplica	1	2.000.000	2.000.000
2	Mampostería								1		2.570.000
2.1	Elevación de 0,15 para revocar	No aplica	No aplica	15	No cotiza	No cotiza	No aplica	No aplica	15	130.000	1.950.000
2.2	Envarillado	No aplica	No aplica	20	No cotiza	No cotiza	No aplica	No aplica	20	31.000	620.000
3	Asistacion Asfáltica	No aplica	No aplica	5	No cotiza	No cotiza	No aplica	No aplica	5	49.500	247.500
4	Revoques										
4.1	De paredes interior y exterior a una capa	No aplica	No aplica	45	No cotiza	No cotiza	No aplica	No aplica	45	42.500	1.912.500
5	Colocación de piso - Contrapiso								1		7.377.500
5.1	Contrapiso de H° de cascotes 10cms.	No aplica	No aplica	38	No cotiza	No cotiza	No aplica	No aplica	38	42.500	1.615.000
5.2	Piso de 20x20	No aplica	No aplica	38	No cotiza	No cotiza	No aplica	No aplica	38	112.500	4.275.000
5.3	Zocalo de 10x20cms	No aplica	No aplica	35	No cotiza	No cotiza	No aplica	No aplica	35	42.500	1.487.500
6	Aberturas metalicas								1		7.950.000
6.1	Puerta Metalica con marco y herrajes de 0.90x2.10(Provisión y colocación)	No aplica	No aplica	4	No cotiza	No cotiza	No aplica	No aplica	4	1.500.000	6.000.000
6.2	Placa Conmemorativa	No aplica	No aplica	1	No cotiza	No cotiza	No aplica	No aplica	1	1.950.000	1.950.000
7	Cartel con Impresion	No aplica	No aplica	1	No cotiza	No cotiza	No aplica	No aplica	1	1.300.000	1.300.000
8	Pinturas								1		14.482.500
8.1	De paredes revocadas	No aplica	No aplica	420	No cotiza	No cotiza	No aplica	No aplica	420	26.000	10.920.000
8.2	De balanches	No aplica	No aplica	30	No cotiza	No cotiza	No aplica	No aplica	30	35.000	1.050.000
8.3	De ladrillos vistos	No aplica	No aplica	100	No cotiza	No cotiza	No aplica	No aplica	100	22.500	2.250.000
8.4	De ladrillos vistos	No aplica	No aplica	7,50	No cotiza	No cotiza	No aplica	No aplica	7,50	35.000	262.500
9	Vidrios dobles	No aplica	No aplica	5	No cotiza	No cotiza	No aplica	No aplica	5	195.000	975.000
10	Instalación Eléctrica								1		6.450.000
10.1	Alimentación de los circuitos	No aplica	No aplica	30	No cotiza	No cotiza	No aplica	No aplica	30	125.000	3.750.000
10.2	Arrefactos fluorescentes de 2x40w	No aplica	No aplica	20	No cotiza	No cotiza	No aplica	No aplica	20	135.000	2.700.000
11	limpieza de obra	No aplica	No aplica	251	No cotiza	No cotiza	No aplica	No aplica	251	7.200	1.807.200
Precio Total Lote 1						No Cotiza	Precio Total lote 1				



Ing. Com. Francisco Rodríguez
Director U.O.C.
Municipalidad San Ignacio Metúnes



MUNICIPALIDAD DE SAN IGNACIO GUAZÚ
Crecemos con el pueblo
Mcal. López e/ San Roque González de Santa Cruz
municipalidadsanignacioguasu@hotmail.com

Periodo 2021 - 2026
Lic. Cristiana Ayala
078223 2446
078223 2581

ANEXO B 02 08

LICITACION DE MENOR CUANTIA 07/2024 "AMPLIACIONES Y REPARACIONES VSRIAS - FONACIDE" ID: 439.494											
LOTE 2 - REPARACION DE BLOQUE DE TRES AULAS, CON TECHO DE TEJAS - ESCUELA BASICA N°6735 ALIDER VERA GUILLEN.											
LUIS MIGUEL AGUILERA GALEANO						RAFAEL ALEJANDRO SANCHEZ JARA					
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Manpostera										
1.1	Envarillado	No aplica	No aplica	15	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	15	31.000	465.000
2	Construcción de techo :techo de tejas y tejuelones, ambas preinstaladas a máquina	No aplica	No aplica	17	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	17	385.000	6.545.000
3	Revoques										
3.1	De paredes interior y exterior a una capa	No aplica	No aplica	20	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	20	42.500	850.000
4	Colocación de pisos - Contrapiso										
4.1	Piso de 20x20 cms	No aplica	No aplica	20	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	20	112.500	2.250.000
4.2	Zocalo de 10x20cms	No aplica	No aplica	12	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	12	42.500	510.000
5	Aberturas metálicas										
5.1	Puerta Metálica con marco y herrajes de 0.90x2.10(Provisión y colocación)	No aplica	No aplica	3	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	3	1.500.000	4.500.000
5.2	Pizarrones	No aplica	No aplica	3	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	3	1.700.000	5.100.000
6	Cartel con impresión	No aplica	No aplica	1	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	1	1.300.000	1.300.000
7	Pinturas										
7.1	De Paredes	No aplica	No aplica	530	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	530	26.000	13.780.000
7.2	De Pilares	No aplica	No aplica	32	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	32	22.500	720.000
7.3	De balcones	No aplica	No aplica	40	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	40	35.000	1.400.000
7.4	De Tejuelones	No aplica	No aplica	240	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	240	23.000	5.520.000
7.5	De Puerta Metálica	No aplica	No aplica	6.45	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	6.45	35.000	225.750
7.6	Canaleta y caño de bajada	No aplica	No aplica	74	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	74	35.000	2.590.000
8	Vidrios dobles										
9	Construcción de Desagüe Pluvial - canaleta y caño de bajada	No aplica	No aplica	2	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	2	195.000	390.000
10	Instalación Eléctrica	No aplica	No aplica	74	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	74	95.000	7.030.000
10.3	Artefactos fluorescentes de 2x40w	No aplica	No aplica	12	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	12	120.000	1.440.000
10.4	Artefactos fluorescentes de 1x40w c/(Fotocelula en galería	No aplica	No aplica	6	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	6	240.000	1.440.000
10.1	Alimentación de los circuitos	No aplica	No aplica	12	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	12	135.000	1.620.000
10.2	Artefactos fluorescentes de 3x40w	No aplica	No aplica	6	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	6	130.000	780.000
11	Limpieza de obra	No aplica	No aplica	206	No coliza	No coliza	No aplica	No aplica	206	7.200	1.483.200
Precio Total Lote 2:						No Coliza	Precio Total lote 2			59.938.950	



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C. Rodríguez
Ing. Csm. Francisco Rodríguez
Director U.O.C.
Municipalidad San Ignacio Guazú

LOTE 3 - REPARACION DE BLOQUES DE TRES AULAS, CON TECHO DE TEJAS - COLEGIO NACIONAL ASENTAMIENTO MARTIN ROLON.

Luis Miguel Aguilera Galeano												Rafael Alejandro Sanchez Jara											
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido al corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido al corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)												
1	Servicio de Demolicion	No Aplica	No Aplica	1	13.000.000	13.000.000	No Aplica	No Aplica	1	No Coliza	No Coliza												
2	Preservacion de obra	No Aplica	No Aplica	1	7.390.500	7.390.500	No Aplica	No Aplica	1	No Coliza	No Coliza												
2.1	Vallado de Obras	No Aplica	No Aplica	35	156.000	5.460.000	No Aplica	No Aplica	35	No Coliza	No Coliza												
2.2	Obrador	No Aplica	No Aplica	9	214.500	1.930.500	No Aplica	No Aplica	9	No Coliza	No Coliza												
3	Colocacion de herraje armado	No Aplica	No Aplica	1	18.837.000	18.837.000	No Aplica	No Aplica	1	No Coliza	No Coliza												
3.1	Vigas y dado de Hª y de galeria	No Aplica	No Aplica	280	2.990.000	8.372.000	No Aplica	No Aplica	280	No Coliza	No Coliza												
3.2	Zapata de Hª	No Aplica	No Aplica	2	2.990.000	5.980.000	No Aplica	No Aplica	2	No Coliza	No Coliza												
3.3	Pilares de Hª	No Aplica	No Aplica	150	2.990.000	4.485.000	No Aplica	No Aplica	150	No Coliza	No Coliza												
4	Manpower	No Aplica	No Aplica	1	858.000	858.000	No Aplica	No Aplica	1	No Coliza	No Coliza												
4.1	Envallado	No Aplica	No Aplica	30	28.600	858.000	No Aplica	No Aplica	30	No Coliza	No Coliza												
5	Techo - teja con tejuclones armados a maquina	No Aplica	No Aplica	219	286.000	62.634.000	No Aplica	No Aplica	219	No Coliza	No Coliza												
6	Revoques	No Aplica	No Aplica	1	6.240.000	6.240.000	No Aplica	No Aplica	1	No Coliza	No Coliza												
6.1	De partes interior y exterior a una capa	No Aplica	No Aplica	130	39.000	5.070.000	No Aplica	No Aplica	130	No Coliza	No Coliza												
6.2	De viga cumbrea	No Aplica	No Aplica	30	39.000	1.170.000	No Aplica	No Aplica	30	No Coliza	No Coliza												
7	Colocacion de pisos	No Aplica	No Aplica	1	30.379.000	30.379.000	No Aplica	No Aplica	1	No Coliza	No Coliza												
7.1	Contrapiso de Hª de Cascoles 10cms	No Aplica	No Aplica	188	39.000	7.332.000	No Aplica	No Aplica	188	No Coliza	No Coliza												
7.2	Piso de 20x20 cms	No Aplica	No Aplica	188	104.000	19.552.000	No Aplica	No Aplica	188	No Coliza	No Coliza												
7.3	Zoclo de 10x20 cms	No Aplica	No Aplica	105	39.000	4.095.000	No Aplica	No Aplica	105	No Coliza	No Coliza												
8	Puerta metálica	No Aplica	No Aplica	1	10.920.000	10.920.000	No Aplica	No Aplica	1	No Coliza	No Coliza												
8.1	Puerta Metálica con marco y herrajes de 0,90x2,10(Provisión y colocación)	No Aplica	No Aplica	3	1.430.000	4.290.000	No Aplica	No Aplica	3	No Coliza	No Coliza												
8.2	Placa conmemorativa	No Aplica	No Aplica	1	1.950.000	1.950.000	No Aplica	No Aplica	1	No Coliza	No Coliza												
8.3	Pizarrones	No Aplica	No Aplica	3	1.560.000	4.680.000	No Aplica	No Aplica	3	No Coliza	No Coliza												
9	Cañel con inspeccion	No Aplica	No Aplica	1	1.300.000	1.300.000	No Aplica	No Aplica	1	No Coliza	No Coliza												
10	Batientes	No Aplica	No Aplica	1	19.563.050	19.563.050	No Aplica	No Aplica	1	No Coliza	No Coliza												
10.1	De paredes revocados	No Aplica	No Aplica	375	24.700	9.262.500	No Aplica	No Aplica	375	No Coliza	No Coliza												
10.2	De pilares vistos	No Aplica	No Aplica	30	20.800	624.000	No Aplica	No Aplica	30	No Coliza	No Coliza												
10.3	De balcones	No Aplica	No Aplica	20	32.500	650.000	No Aplica	No Aplica	20	No Coliza	No Coliza												
10.4	De ladrillos vistos	No Aplica	No Aplica	105	20.800	2.184.000	No Aplica	No Aplica	105	No Coliza	No Coliza												
10.5	De tejuclones	No Aplica	No Aplica	219	21.450	4.697.550	No Aplica	No Aplica	219	No Coliza	No Coliza												
10.6	De puerta metálica	No Aplica	No Aplica	6	32.500	195.000	No Aplica	No Aplica	6	No Coliza	No Coliza												
10.7	Carrela y cano de balada	No Aplica	No Aplica	60	32.500	1.950.000	No Aplica	No Aplica	60	No Coliza	No Coliza												
11	Varas aspas	No Aplica	No Aplica	6	182.000	1.092.000	No Aplica	No Aplica	6	No Coliza	No Coliza												
12	Construcción de desagüe pluvial - Camalero y Cano de Balada	No Aplica	No Aplica	60	91.000	5.460.000	No Aplica	No Aplica	60	No Coliza	No Coliza												
13	Instalacion Electrica	No Aplica	No Aplica	1	7.670.000	7.670.000	No Aplica	No Aplica	1	No Coliza	No Coliza												
13.1	Alimentación de los circuitos	No Aplica	No Aplica	30	117.000	3.510.000	No Aplica	No Aplica	30	No Coliza	No Coliza												
13.2	Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W	No Aplica	No Aplica	6	234.000	1.404.000	No Aplica	No Aplica	6	No Coliza	No Coliza												
13.3	Artefactos fluorescentes de 2 x40 W	No Aplica	No Aplica	12	130.000	1.560.000	No Aplica	No Aplica	12	No Coliza	No Coliza												
13.4	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocélula en galería	No Aplica	No Aplica	6	123.500	741.000	No Aplica	No Aplica	6	No Coliza	No Coliza												
13.5	Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores	No Aplica	No Aplica	1	455.000	455.000	No Aplica	No Aplica	1	No Coliza	No Coliza												
14	Instalacion de obra	No Aplica	No Aplica	188	7.150	1.344.200	No Aplica	No Aplica	188	No Coliza	No Coliza												
Precio Total lote 5						187.287.750	Precio Total lote 3						No Coliza										

Prezzo Totale lotte 3

[illegible]

Ing. Com. Francisco Rodríguez
Director U.O.C.
Municipalidad San Ignacio Misiones

**Director D.O.C.:
Municipalidad San Ignacio Misiones**